
D I:1 Ff 10 O.H'ICIAI. I)A I; N1AO . seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA M 2407060702-CE 

O Agente de Contratação torna pubikn, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 08/07/2024, ás 095. horario de Brasrha/Dc, estará realirarido Ikitaç2o, 
cujo objeto:, Contratação de empresa visando a urbaniraçào na margem da Rua Vereador 
Edmilson Patricia. no bairro Salviaro Carlos (Pompénaj. e no acesso ao bairro Maravilha, no 
município de Interesse da Secretara de Deseneohnmento Urbano e Infraestaulura do 
munkipio., o -qual encontra-se na integra na sede da corrriss10 de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Saleland Pinto, 707, Centro, Qutveramobrm/C no endereço eletrdnico: 
Mtps.//www.ikitacaoquixeramubim.cam.br/. Maiores htturmasdus no ende'eçu citado, no 
horário do 0db às 37h ou no site. https://www.gwxeramobim.ce.gov.br/, ou no site. 
https://www.tce.cc gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

J05E MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 2414061001-CE 

O Agente de Contratação, rosna público, para conhecenento dos interessados, 
que no )iróximo dia 05/07/2024, as 095. horário de brasllra/UF, ensaca realizando licitação. 
cujo objeto: Cpntratat0u de empresa para execução de eLsa de construção de 02 {duas) 
quadras poliesportivas cobertas nos Distritos de Man ltuba ao lado da £.[. F. Alfredo 
Almeida Machado e Paus Brancos ao lado da E.E.F. Francisco de Castro Cardoso no 
municiplo, o qual encontea'se na lmegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereça eletrônico: 
htrps://www.lkhacaoquiaeramoisim.com.br/- Maiores Informações- no endereço citado, no 
horário de OBh às 175 ou no site: https://www.quixerarnobim.ce.gov br/, ou iro site: 
https://www.tce.ce.gov.br/Ikhacoes/ou no site: Portal Nacional de Compra; Públicas. 

105E MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240D060601•PERP 

O Agente de contratação rosna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 02/07/2024, às 09301r, haario de Brasrlln/DF, estará realizando 
licitação, cujo objeto: Registro de preços para prestação de serviços de reserva, emissão, 
entrega de bilhetes de passagens aéreas e serviços de hotelaria para atender as 
necessidades de diversas secretarias da prefeitura, o qual encontrasse na integra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor SaMano Pinto, 707, Centro, 
Q.uáeramobim/CE; no endereço eletrónko https://www.lkitacaoquixeramobim.com.br/. 
Maiores Informações: no endereço citado, en horário de Ogh ás 175 ou no site 
https://www.gwneramob.m.ce.gov br/, ou no site https://www.tce.CC goe.br/licitacoes/ ou 
no site Portal Nacional de Compras Publicas. 

MAx RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 13/2024 

Pregão Eletrónko Nº 0013/2024 - Tipo. Menus Preço. A Secretaria de Educação da 
Prefeitura Municipal de QUbreré. IoOBzada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (IS) 4042 ' 5520, 
Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrdnco Nº 0013/2024, cujo objete é a aquis!ç3o de material tte consumo (cama, mesa 
e banho) e equipamentos e materiais permanentes (diversos) destinados .ls escolas do 
ensino fundamental, ensino infantil e para a Secretaria de Educação do Município de 
Quixeré/CE, sendo o Inicio de recebimento de propostas no dia 18/06/2024 a partir das 
12:OOhs; Fbn de recebimento de propostas no ala 01/07/2024 até às 01100 e Inicio do 
Pregão no ala 01/07/2024 ás 08:30hs (horário de Brasilia). 

0 referido Editai poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.Ikitamaisbras:Lcom.br, no portal de licitações do ICE. www.tce.ce.gov br/licitacoes, 
no .site da Prefeitura municipal de Uuixeré-Ce: httpsf/www.golxere.cegoe.hr e Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site tnttps://www.gov.br/pncp/pt-br a 
partir da data desta publicação. 

Quieeré - CE, iJ do junho de 2024. 
105E EUCIMAR DE UMA 

Agente de Coetrataç3o/Pregoesro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PL/030524/Ol/SME 
Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Registro: Ata de Registro de Preços Nº 
2D240611.01/SME - Processo Originário: Pregão Eletrônico os PE/030524/01/SME - Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais didáticos para atender aos alunos 
das Creches, Educação Infantil e alunos da FJA da Rede de Ensino Municipal do municlplo 
de Reriutaba /CE ' ConUatante: Secretaria Municipal de Educação - Beneficiária: CRC 
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA. CNPI nv 55.216.160/0001.64, valor 
RS 380.660,00 jtreteeros e oitenta mil seiscentos e sessenta reaisi - Data da Ata de 
Registro de Preços: 14/06/2024 - Vigência: 1 juml ano da divulgação rua PNCP -
Fundamentação Legal: Lei Federal rua 14.133 de 2021 - Signatários- Francisco Wellington 
Vale Pinto (ORGAO GERENCIADOR); CItE DISTRIBUIDORA E REPRFSENTACAO COMERCIAI. 

LTDA (BENEFICIARIA); brisa Maria dos Santos Lopes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.11.06.2024 

Aviso de Errata e Republkaçao. 
O Departamento Munic sal de Trãmito do Município de Russas - CE, através 

da Agente de Contratação toma público para conhecimento dos Interessados, que 
considerando o Art. 55, inciso II, linha a, da Lei Federal 14.133/2021. altera-se o prazo 
para recebimento das propostas referente ao Pregão Eletrônico 00111.06.2024, tojo 
OBJETO é o Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa 
especializada em locação de software de processamento e gerenccamento das infrações 
de trãnsito e apoio ás ativ(dades flnalisticas da municipalidade, compreendendo n 
apoio técnico, educativo e administrativo, autoatendimento, julgamento eletrônico, 
auditona de infrações de trãmito e acidentes, serviços de arrecadação, transportes, 
emissor de credenciais d! estacionamento para o Departamento Municipal de TrAnsito 
• DEMIJIRAN do Munkiplo de Russas. Decorrente das alterações, a sessão acontecera 
no dia 01 dc Julho dc 2024 as 14h no Endereço Eletrõnko: 
https://compras.m2atecnologia.cnm.br/. Tudo caeloeme esperlliraçdes contida; no 
Termo de Referência constante nos Arianos do Edital, o qual se encontra disprvnivel nos 
Endereços Eletrdnicos: https://cosepras.m2atecrnoIegia.corn.br e 
https: f/www.goe.br/pncp/ptbr. 

Russas-CE, 17 de Junho de 20?4. 

MARIA DO ROSÁRIO DE FATIMA ARALIIO BRITO 
Agente de Contratação 

~ IiIV oi,'W~rrru eia, ir, canelas nn MbrrrFYMIMna4 
yi+'L~'Itrya, t :+a:n.b/,ui„5:Stlr.iWuLericar•„fro:SYl-A1C%iM101Al 

ISSN 1677.7069 Nº 115, terça-feira, 1B de junho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Iee 2024.04.26.0iPMS 

O(A) Prefe4ura Municipal de Salitre, através dolaj sou(uaj Pregoeirola), toma 
priblico que realizará às 09.00h, do dia 03 de julho de 2024. no endereço eletrônico 
https.//compras m2atecnrdogla.com.hr/. Pregão ne 2024.04.26.OIPMS. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de velculos para atender as 
neeeso:dados das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. 

0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicas 
https'//cumpras.m2atecndogia.com.br/ - https://salitre.r:e.gov.Rn . Informações no 
endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. 

Saline-CE, 17 de Junha de 2024. 
JOÃO ADONIRAN FIAWO CAVALCANT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Nº 90.012/2024-CE 

Edital de Concorrência Nº 91012/2024-CE - Processo Adiei 
2024.04.26.01. Alo) Secretaria de infraestnrrura e Rerursos Hidreos, exer 
atribuições legais e em contorrnidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e 
Municipal Nº 5412023, informa aos interessados que realizará uma Licitação na m 
de Concorrência, D(a 03/07/2024 às 10:305 (horário de Brasilia). 

O objeto è a Contratação dos serviços tecnicos especializados em engenharia 
civil para a Obra de Pavimentação Asfaltica (CBUQ) e Sinaliaação Vertical e Horizontal em 
diversas ruas do Murnciplo de São Benedito - CE. As condições, quantidades e exigências 
estão estabelecidas no Edital a seus anexos, que podem ser acessados na site 
hltpu:/fprcp.gov.br/Opp/editais. 

Silo Denedito-CI, 17 de junho de 2024. 
ARIDSON DE MESQUITA ARAGAO 

Secretario de Inlraestrutura e Recursos Hídricos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE UCTTAÇÃO 
PREGÃO Nº PEO41.2024-SEDUC 

0(A) Município de São Gonçalo do Amaraste/CE, através doía) seuiva) 
Pregoeio(aI, toma público que realizará ás 09-ICE, de dia 02 de Julho de 2024, no 
endereço eletrônico httpsj/compras.m2aternnlogia.com.lx/, Pregão nº PE041.2024-
SEDUC Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alirnentkios destinados a merenda dos alunos da rede publica escolar do Municpw de Sãu 
Gonçalo do Amaraste - CE. 

o Edital e seus alienes, poderão ser obthkls nos endereços eletrônicos. 
htl s://ccnrpras.m2atecncdugucom.br: w e.tce.ce.gdv.br; wwwsaogoncabdoamarame.te.gov.tx. 

São Gonçalo do Amarante-CE.. 17 de junho de 2024. 
HELAYNE FRANOUELE SOARES ROCHA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

leslrumento Contratual nº SI-CP002/2023.Di-Sernfra, decorrente da contratação de 

empresa especializada para pavhnentaçlrl em TSS (Tratamento Superficial Simples) das 
estradas de acesso ao Distrito do Codia, através da Secretaria de infraestrutura, deste 
munklpto, conforme projeto básico, parte integrante deste processo. Contratada: Dagy 
Construções e Urbanismo Ieda - ME, inscrito no CNPI sob o nº 33.313.191/0001-09, pelo 
valor gabai de RS 4.844.716,61 (quatro milhties, oitrnentos e quarenta e mcatro mii, 
durenlos e dezesseis reais e sessenta e um ceneavnx). Assina pela Crxdralante: Sr. 

Francisco Valberiaeio Mastins - Secretário de Infraestrutura. Assina pela Contratada: SR, 
Diego Venáncio Rlseiro Do Nascimento. Oata de Assinatura do Contrato: 17.06.2024. 
Vigência: 300 (trezentos) dias, a partir da data da assinatura da Ordem de Serviços. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOIUDICAÇÃO 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº SI-CP002/2023 

A Secretaria de Infraestrutura de Município de Senador Pompeu, torna público 
o Extrato do Termo de Homdogaçào e Adjudicação referente à Concorrência Pública Nº SI-
0P002/2023 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para 
pavenemação em 155 (Tratamento Superficial Simples) das estradas de acesso ao Distrito 
do Cedia, através da Secretaria de Infraeslrutvra, deste munitipio. conforme projeto básico, 
parte integrante deste processo Fica homologado e Adjudicado em favor da empresa Cagy 
Construções e Urbanismo lida - ME, inscrto no CNPI sob o ,n 33.313.191/0001-09, pelo 
valor global de RS a.Bad 216,61 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil, 

duzentos e dezesseis reais e sessenta e urn centavosj. Homologado e Adjudicado. 

Senador Pompeu-CE, 17 de Julho de 2024. 
FRANCISCO VAI RFRIANiO MARINS 

Secretário de Irfraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
cONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2023.12.19.03-CP 

Co,scorrência Publica Nº 2023.12.1901-CP, Objeto: contratação de empresa apta a 

prestar os serviços de reforma e ampl:ação de Escotas Municipais (Estola Pedro 
Afrodiciu Nogueira, Escola Mundoca Mureira. Escola Santa Maria Gorete e Escola 

Antõnlo Benrgnoj. de interesse da Secretaria da Educação do Municipio de 

SOlonópote/CE, tudo cortorme especihações contidas no projeto básico/termo de 

referência em anexo. Vencedor: II . Rabelo Júnior ME, Inscrita no CNPJ sob o nº 
23.549.313/0001.07, com o valor global de RS 4.091.683.59 Iguatro milhões e noventa 

e um mil e seiscentos e atenta e Crés reais e cinquenta e nove centavos). 
Adjudico e Homologo o presente Processo de Lkitaçã na forma da Lei. José 

Cêlio Pinheiro - Secretário Municipal de Educação. Data: 17 de junho de 2024. 

Sclonopolt-CE. 17 de junho de 2024. 
LOSE CELIO PINHEIRO 

Secretario Municipal de Educação 

Jc.rme-*n alicie' yan,nneaa,!wio•n,! 1.11 nt 1.2061 ik 2aMAr10Dl. ~ 
y:5 aat•-i-i r nlrMTri:-,,a a, : a,e, ,u+cr, se-ouro,- rep-Ira-Si . 


